
UCHWAŁA NR VIII/59/2024 
RADY GMINY BIAŁA PODLASKA 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na 
terenie Gminy Biała Podlaska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 70) przy uwzględnieniu Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (M. P. z 2024 r. poz. 716) oraz Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 9 października 2024 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków 
transportowych obowiązujących w 2025 r. (M. P. z 2024 r. poz. 883) Rada Gminy Biała Podlaska uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych wynoszą rocznie: 

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie -  668,00 zł  

b) powyżej 5,5 t do 9 t włącznie -  886,00 zł    

c) powyżej 9 t do mniej niż 12 t -  1.258,00 zł    

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12t, stawki 
podatku określone są w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 t do 8 t włącznie – 1.040,00 zł     

b) powyżej 8 t do poniżej 12 t –  1.182,00 zł     

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, stawki podatku określone są 
w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 

a) od 7 t do 10 t włącznie, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego – 450,00 zł   

b) powyżej 10 t do poniżej 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego –  590,00 zł   

6. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, stawki podatku określone są w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

7. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1.310,00 zł     

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 1.914,00 zł    

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/306/2022 Rady Gminy Biała Podlaska z dnia 29 listopada 2022 r. 
w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie 
Gminy Biała Podlaska (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2022 r. poz. 7018). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biała Podlaska 

Id: 510CAFC2-14D7-4D65-A692-C4B8EF029D65. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Biała Podlaska 

 
 

Maciej Hawryluk 

 

Id: 510CAFC2-14D7-4D65-A692-C4B8EF029D65. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/59/2024 
Rady Gminy Biała Podlaska 
z dnia 26 listopada 2024 r. 

 
 
Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 pkt 2 uchwały (samochody ciężarowe) 
 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

 

nie mniej niż 

 

 

mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 
stawka podatkowa 

 

(w złotych) 

 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

 
 

stawka podatkowa 
 

(w złotych) 

 

1 2 3 4 

dwie osie 

 
12 
13 
14 
15 

 
13 
14 
15 

 
1.308,00 zł  
1.460,00 zł 
1.606,00 zł 
1.720,00 zł    

 

 
1.386,00 zł 
1.528,00 zł 
1.682,00 zł 
1.824,00 zł    

trzy osie 

 
12 
17 
19 
21 
23 
25 

 
17 
19 
21 
23 
25 

 
1.680,00 zł 
1.872,00 zł 
1.926,00 zł 
1.952,00 zł 
2.260,00 zł 
2.376,00 zł 

 

 
1.720,00 zł  
1.892,00 zł 
1.958,00 zł 
2.090,00 zł 
2.260,00 zł 
2.382,00 zł 

cztery osie i więcej 

 
12 
25 
27 
29 
31 

 
25 
27 
29 
31 

 
2.142,00 zł 
2.260,00 zł 
2.382,00 zł 
2.828,00 zł 
2.890,00 zł 

 

 
2.164,00  zł 
2.382,00  zł 
2.642,00  zł 
3.094,00  zł 
3.210,00  zł     

 
 
 

Id: 510CAFC2-14D7-4D65-A692-C4B8EF029D65. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/59/2024 
Rady Gminy Biała Podlaska 
z dnia 26 listopada 2024 r. 

 

 
Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 pkt 4 uchwały (ciągniki siodłowe i balastowe) 
 

Masa całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy+ naczepa, 

ciągnik balastowy + naczepa 
(w tonach) 

 
Stawka podatku 

 
 (w złotych) 

 
nie mniej niż 
 

 
mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 
stawka podatkowa 

 
(w złotych) 

 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

 
 

stawka podatkowa 
 

(w złotych) 

1 2 3 4 
dwie osie 

 
12 
18 
25 
31 

 
18 
25 
31 

 
1.386,00  zł 
1.528,00  zł 
1.682,00  zł 
1.824,00  zł    

 

 
1.310,00 zł 
1.528,00 zł 
1.824,00 zł 
2.466,00 zł 

trzy osie i więcej 
 

12 
40 

 
40 

 
1.824,00  zł 
2.466,00  zł 

 
2.466,00 zł 
3.210,00 zł 

 
 
 

 

Id: 510CAFC2-14D7-4D65-A692-C4B8EF029D65. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/59/2024 
Rady Gminy Biała Podlaska 
z dnia 26 listopada 2024 r. 

 

 

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 pkt 6 uchwały (przyczepy i naczepy) 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy 
(w tonach) 

 
Stawka podatku  

 
(w złotych) 

 
nie mniej niż 
 

 
mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym 

za 
równoważne 

stawka podatkowa 
 

(w złotych) 
 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

 
 

stawka podatkowa 
 
 
 

(w złotych) 
 

1 2 3 4 
jedna osie 

 
12 
18 
25 

 
18 
25 

 

 
630,00  zł 
642,00  zł 
732,00  zł 

 

 
630,00  zł 
642,00  zł 
732,00  zł 

dwie osie i więcej 
 

12 
28 
33 
38 

 
28 
33 
38 

 
  694,00  zł  
  994,00  zł 
1.284,00  zł  
1.682,00  zł 

 

 
  720,00 zł  
1.182,00 zł  
1.824,00 zł 
2.272,00 zł 

trzy osie i więcej 
 

12 
38 

 
38 

 
1.142,00 zł 
1.232,00 zł   

 

 
1.348,00 zł  
1.862,00 zł 

 

 

Id: 510CAFC2-14D7-4D65-A692-C4B8EF029D65. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/59/2024 RADY GMINY BIAŁA PODLASKA z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 5
	lit. b w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 7
	lit. b w § 1 ust. 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 stawki podatkowe samochody ciężarowe
	Zalacznik 2 ciągniki siodłowe i balastowe
	Zalacznik 3 przyczepy i naczepy


		2024-11-26T15:35:57+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




